
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                            Nr. 106 (prot. Nr.3, 56.p.) 

 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanas komisijas izveidošanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 13.februārī tika reģistrēts kolektīvais iesniegums 

saistībā ar platformā ManaBalss.lv publicēto parakstu vākšanas iniciatīvas “Par Bauskas novada 

vizuālās identitātes saglabāšanu” atbalstam, kuru ir parakstījuši 359 iesniedzēji. 

Bauskas novada pašvaldība ir izvērtējusi saņemto iesnieguma iesniegšanas prasības 

atbilstību Pašvaldību likumā noteiktajām tiesību normām.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 56.panta pirmo daļu ir noteikts, ka kolektīvo iesniegumu 

pašvaldībai par tās kompetencē esošiem jautājumiem ir tiesīgi iesniegt Latvijas Republikas 

pilsoņi, kuri iesnieguma iesniegšanas dienā ir sasnieguši 16 gadu vecumu un kuru dzīvesvieta ir 

deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtībā 

reģistrēts nekustamais īpašums šajā teritorijā. 

Bauskas novada pašvaldība atbilstoši Pašvaldību likuma 57.panta pirmās daļas 

noteikumiem, kolektīvā iesnieguma datus elektroniski nodeva Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldei, lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību šā likuma 56. panta pirmās daļas prasībām. 

Saskaņā Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 2023.gada 17.februāra sarakstes 

dokumentu un Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatas nodaļas datiem 309 personas atbilst 

parakstītāja statusam, iesnieguma parakstīšanas brīdī ir Latvijas pilsoņi, kuri sasnieguši 16 gadu 

vecumu un deklarētā dzīvesvietas adrese ir Bauskas novada administratīvajā teritorijā vai kuriem 

pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums šajā teritorijā. 

Ievērojot iepriekš minēto, 309 personas atbilst Pašvaldību likuma 56.panta pirmajā daļā 

norādītajiem tiesību subjektiem. Līdz ar to kolektīvais iesniegums atbilst Pašvaldību likuma 

56.panta otrās daļas 1.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka kolektīvā iesnieguma iesniedzēju 

skaitam Bauskas novada pašvaldībā ir jābūt 300 iesniedzējiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57.panta trešo daļu ir noteikts, ka atbilstoši kolektīvā 

iesnieguma saturam dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, nosakot par to atbildīgo 

pašvaldības institūciju. 

Izvērtējot iesnieguma būtību un ievērojot Pašvaldību likuma 57.panta trešās daļas 

nosacījumus, Bauskas novada pašvaldība uzskata, ka ir nepieciešams izveidot kolektīvā 

iesnieguma izskatīšanas komisiju.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 

56. un 57.pantu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izveidot kolektīvā iesnieguma izskatīšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs: Aivars Mačeks, Bauskas novada domes priekšsēdētāja 

vietnieks; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/336956#p56


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.2. Komisijas locekļi: 

1.2.1. Juris Krievs, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.2. Mārtiņš Cimermanis, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.3. Līga Jankova, Bauskas novada domes deputāte; 

1.2.4. Voldemārs Čačs, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.5. Raitis Ābelnieks, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.6. Jānis Dūmiņš, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.7. Guntis Kalniņš, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.8. Rihards Melgailis, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.9. Līga Rimševica, Bauskas novada domes deputāte; 

1.2.10. Kaspars Kalējs; 

1.2.11. Nevalstisko organizāciju pārstāvis no Bauskas apvienības pārvaldes; 

1.2.12. Nevalstisko organizāciju pārstāvis no Iecavas apvienības pārvaldes; 

1.2.13. Nevalstisko organizāciju pārstāvis no Rundāles apvienības pārvaldes; 

1.2.14. Nevalstisko organizāciju pārstāvis no Vecumnieku apvienības pārvaldes; 

1.2.15. Uzņēmēju pārstāvis no Bauskas apvienības pārvaldes; 

1.2.16. Uzņēmēju pārstāvis no Iecavas apvienības pārvaldes; 

1.2.17. Uzņēmēju pārstāvis no Rundāles apvienības pārvaldes; 

1.2.18. Uzņēmēju pārstāvis no Vecumnieku apvienības pārvaldes. 

2. Uzdot komisijai triju mēnešu laikā no šā lēmuma pieņemšanas dienas sniegt domes sēdē 

pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko 

attiecību nodaļai ne retāk kā reizi trijos mēnešos apkopot un publicēt pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē aktuālo informāciju par kolektīvā iesnieguma virzību un tā izskatīšanas 

rezultātiem, kā arī par to informēt personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma 

iesniedzējus. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 


